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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - para Registro de Preço

EDITAL: 35/2015    PROCESSO: 1393-09.00/15.6
 

Em 16/07/2015, às 14:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ-RS, sito à R.GENERAL ANDRADE NEVES - 18º ANDAR -
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados por instrumento legal, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de mobiliário de aço (estantes de aço, arquivos de aço e armário de aço), válido por 12
meses, conforme especificações constantes deste Edital e seus Anexos.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto
no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico, com a divulgação das propostas de preços e em perfeita
consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

A Licitação foi cancelada.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Cancelamento
do edital

12/05/2016
16:32

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Edital contém uma irregularidade: os lotes 1 e 3 deveriam ser exclusivos para micro e pequenas
empresas, haja vista que os valores estimados para tais são menores do que R$ 80.000,00 -
conforme Lei Complementar Federal n.º 123/2006 (alterada pela LC 147/2014). Procedimento
anulado e finalizado, devendo haver seu relançamento com nova numeração e estimados basedos
nova orçamentação de preços.

 

LOTE: 1 - Estante de aço c/7 prateleiras
 

Resultado

O lote foi cancelado em 12/05/2016 16:32 por LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL.
Motivo: Edital contém uma irregularidade: os lotes 1 e 3 deveriam ser exclusivos para micro e pequenas empresas, haja
vista que os valores estimados para tais são menores do que R$ 80.000,00 - conforme Lei Complementar Federal n.º
123/2006 (alterada pela LC 147/2014). Procedimento anulado e finalizado, devendo haver seu relançamento com nova
numeração e estimados basedos nova orçamentação de preços.

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 25/06/2015 09:03 Fim do recebimento de propostas: 16/07/2015 10:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 828803 - Estante de aço c/7 prateleiras

Descrição complementar: ESTANTE DE AÇO C/7 PRATELEIRAS- ESTANTE DE AÇO C/7 PRATELEIRAS, PRATELEIRAS EM CHAPA MSG
N.º 22, REGULÁVEIS, REFORÇO EM ÔMEGA DE NO MÍNIMO 7CM DE LARGURA E EM TODA A EXTENSÃO DE CADA PRATELEIRA, COLUNAS
DE ABAS IGUAIS DE 40MM X 40MM EM CHAPA MSG N.º 14, PERFURADAS DE 50 EM 50MM, COM REFORÇO EM "X" DE CHAPA MSG N.º
16, NAS LATERAIS E FUNDO, CAPACIDADE DE CARGA DE 85KG DISTRIBUÍDOS EM CADA PRATELEIRA, TRATAMENTO
ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EPOXI COM SECAGEM EM ESTUFA , NA COR CINZA CLARO; AS PRATELEIRAS DEVEM SER EMBALADAS
DE 7 EM 7 E AS COLUNAS DEVEM SER EMBALADAS DE 4 EM 4, ACOMPANHADAS DAS PORCAS E PARAFUSOS DE CABEÇA SEXTAVADA
DE 7/16" (SETE DEZESSEIS AVOS DE POLEGADA); MONTAGEM POR CONTA DO FORNECEDOR DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA
PGJ.- DIMENSÕES DE 2000MM X 925MM X 440MM (ALTURA X COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE).

Quantidade: 100     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
A participação na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. Termo aceito:
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"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora Situação da Proposta

CELI PROD DE ACO LTDA 81.340.960/0001-
00 300,00 15/07/2015

09:22:04 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: CELI Modelo: EDC040A

PAULO RICARDO ARTUS - ME 21.050.712/0001-
95 300,00 15/07/2015

17:06:53 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: PRATICA Modelo: PRATICA

TSW COM. DE MOVEIS LTDA 10.456.190/0001-
00 400,00 15/07/2015

15:33:21 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: tsw Modelo: et

MANOEL DE ABREU GOMES & CIA LTDA - ME 08.853.361/0001-
92 450,00 16/07/2015

09:34:17 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: CENTAURO Modelo: 7 PRATELEIRAS

rocha e cunha com. e monta. de móveis para
escritório

14.149.928/0001-
47 480,00 14/07/2015

14:26:53
FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: rustika Modelo: RED 450 C/R

SA.GONDOLAS DE AÇO LTDA 09.177.776/0001-
56 512,00 25/06/2015

11:32:40 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: S.A Modelo: EST.CH22

TEKMOVEIS COM DE MOV E EQUIP LTDA 74.119.066/0001-
31 548,75 29/06/2015

10:08:55 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: RCH Modelo: EDR 42/7

VANDERLEI LEAL DE MOURA 10.491.100/0001-
11 549,00 11/07/2015

11:19:44 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: RCH Modelo: RCH

METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS CAMPOS
LTDA

14.646.115/0001-
62 550,00 16/07/2015

09:31:57 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: DJ Modelo: ER44

GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 02.985.342/0001-
33 590,00 16/07/2015

08:23:35 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: GGL Modelo: PR 440

MOISES HAMERSKI 08.833.982/0001-
04 700,00 13/07/2015

17:39:49 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: LUNASA Modelo: Não informado

MOV TRES S LTDA 87.546.552/0001-
88 700,00 14/07/2015

16:58:11 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: TRÊS S Modelo: TS-01

WTEC MOV E EQUIP TECNICOS LTDA 05.634.834/0001-
72 800,00 15/07/2015

16:36:17 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: BICCATECA Modelo: 1040X ESP

LORENZO LACERDA CAPELLI 13.440.228/0001-
44 1.000,00 26/06/2015

17:06:46 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: ELETROVALE Modelo: EST011R\ESP

FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA
EPP

02.917.511/0001-
06 1.000,00 15/07/2015

16:50:08 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: FENIX Modelo: E-44

PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 14.444.220/0001-
19 1.000,00 15/07/2015

17:16:37 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: PONTASUL Modelo: ER003-7/440

DAL MASO E DAL MASO LTDA ME 11.244.512/0001-
10 1.000,00 15/07/2015

17:29:21 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
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Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: Lunasa Modelo: especial

COMERCIAL MORBRAS LTDA - ME 05.312.963/0001-
44 1.500,00 16/07/2015

09:35:39 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: M5 Modelo: MOD-026 Especial

TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA 93.448.959/0001-
75 1.600,00 14/07/2015

15:34:31 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: TOK Modelo: EST/ACO

Serra Mobile Industria e Comércio Ltda. 07.875.146/0001-
20 1.600,00 14/07/2015

16:40:26 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: Tok Modelo: EST/ACO

COML DE MOV SCOLARE LTDA 05.343.044/0001-
38 2.000,00 08/07/2015

13:59:48 CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço c/7 prateleiras
Marca: EMPÓRIO DO MÓVEL Modelo: EMPÓRIO DO MÓVEL

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora 
Aceite de
Valor

Data / Hora 
Aceite de
Proposta

Situação do Lance

197,00 rocha e cunha com. e monta. de
móveis para escritório

16/07/2015
14:25

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

199,98 TSW COM. DE MOVEIS LTDA 16/07/2015
14:25

20/08/2015
11:07

20/08/2015
11:07 CLASSIFICADO

202,00 rocha e cunha com. e monta. de
móveis para escritório

16/07/2015
14:24

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

204,69 TSW COM. DE MOVEIS LTDA 16/07/2015
14:23 CLASSIFICADO

215,00 rocha e cunha com. e monta. de
móveis para escritório

16/07/2015
14:23

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

218,03 TSW COM. DE MOVEIS LTDA 16/07/2015
14:23 CLASSIFICADO

229,00 rocha e cunha com. e monta. de
móveis para escritório

16/07/2015
14:23

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

231,36 TSW COM. DE MOVEIS LTDA 16/07/2015
14:23 CLASSIFICADO

243,00 rocha e cunha com. e monta. de
móveis para escritório

16/07/2015
14:23

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

247,55 TSW COM. DE MOVEIS LTDA 16/07/2015
14:23 CLASSIFICADO

248,00 FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE
AÇO LTDA EPP

16/07/2015
14:23 CLASSIFICADO

260,00 rocha e cunha com. e monta. de
móveis para escritório

16/07/2015
14:23

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

264,69 TSW COM. DE MOVEIS LTDA 16/07/2015
14:23 CLASSIFICADO

275,00 FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE
AÇO LTDA EPP

16/07/2015
14:23 CLASSIFICADO

278,00 rocha e cunha com. e monta. de
móveis para escritório

16/07/2015
14:23

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

280,00 METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS
CAMPOS LTDA

16/07/2015
14:27 CLASSIFICADO

282,79 TSW COM. DE MOVEIS LTDA 16/07/2015
14:22 CLASSIFICADO

297,00 FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE
AÇO LTDA EPP

16/07/2015
14:15 CLASSIFICADO

299,00 rocha e cunha com. e monta. de
móveis para escritório

16/07/2015
14:18

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

300,00 * CELI PROD DE ACO LTDA 15/07/2015
09:22 CLASSIFICADO

300,00 * PAULO RICARDO ARTUS - ME 15/07/2015
17:06 CLASSIFICADO

325,00 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 16/07/2015
14:23 CLASSIFICADO

329,00 VANDERLEI LEAL DE MOURA 16/07/2015
14:23 CLASSIFICADO

330,00 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 16/07/2015
14:22 CLASSIFICADO

332,99 PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 16/07/2015 CLASSIFICADO
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14:22

333,00 MANOEL DE ABREU GOMES & CIA
LTDA - ME

16/07/2015
14:21 CLASSIFICADO

333,99 TSW COM. DE MOVEIS LTDA 16/07/2015
14:21 CLASSIFICADO

334,00 VANDERLEI LEAL DE MOURA 16/07/2015
14:20 CLASSIFICADO

335,00 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 16/07/2015
14:20 CLASSIFICADO

335,99 PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 16/07/2015
14:17 CLASSIFICADO

336,00 VANDERLEI LEAL DE MOURA 16/07/2015
14:13 CLASSIFICADO

337,00 FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE
AÇO LTDA EPP

16/07/2015
14:13 CLASSIFICADO

340,00 MANOEL DE ABREU GOMES & CIA
LTDA - ME

16/07/2015
14:19 CLASSIFICADO

364,00 MOV TRES S LTDA 16/07/2015
14:16 CLASSIFICADO

399,99 TSW COM. DE MOVEIS LTDA 16/07/2015
14:18 CLASSIFICADO

400,00 * TSW COM. DE MOVEIS LTDA 15/07/2015
15:33 CLASSIFICADO

436,99 MOISES HAMERSKI 16/07/2015
14:26 CLASSIFICADO

437,00 WTEC MOV E EQUIP TECNICOS LTDA 16/07/2015
14:25 CLASSIFICADO

438,99 MOISES HAMERSKI 16/07/2015
14:23 CLASSIFICADO

439,00 TEKMOVEIS COM DE MOV E EQUIP
LTDA

16/07/2015
14:16 CLASSIFICADO

440,00 WTEC MOV E EQUIP TECNICOS LTDA 16/07/2015
14:14 CLASSIFICADO

450,00 * MANOEL DE ABREU GOMES & CIA
LTDA - ME

16/07/2015
09:34 CLASSIFICADO

480,00 * rocha e cunha com. e monta. de
móveis para escritório

14/07/2015
14:26

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

511,99 DAL MASO E DAL MASO LTDA ME 16/07/2015
14:15 CLASSIFICADO

512,00 * SA.GONDOLAS DE AÇO LTDA 25/06/2015
11:32 CLASSIFICADO

548,75 * TEKMOVEIS COM DE MOV E EQUIP
LTDA

29/06/2015
10:08 CLASSIFICADO

549,00 * VANDERLEI LEAL DE MOURA 11/07/2015
11:19 CLASSIFICADO

550,00 * METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS
CAMPOS LTDA

16/07/2015
09:31 CLASSIFICADO

590,00 * GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 16/07/2015
08:23 CLASSIFICADO

700,00 * MOISES HAMERSKI 13/07/2015
17:39 CLASSIFICADO

700,00 * MOV TRES S LTDA 14/07/2015
16:58 CLASSIFICADO

799,99 TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS
LTDA

16/07/2015
14:15 CLASSIFICADO

800,00 * WTEC MOV E EQUIP TECNICOS LTDA 15/07/2015
16:36 CLASSIFICADO

800,99 Serra Mobile Industria e Comércio
Ltda.

16/07/2015
14:17 CLASSIFICADO

1.000,00 * LORENZO LACERDA CAPELLI 26/06/2015
17:06 CLASSIFICADO

1.000,00 * FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE
AÇO LTDA EPP

15/07/2015
16:50 CLASSIFICADO

1.000,00 * PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 15/07/2015
17:16 CLASSIFICADO

1.000,00 * DAL MASO E DAL MASO LTDA ME 15/07/2015
17:29 CLASSIFICADO

1.500,00 * COMERCIAL MORBRAS LTDA - ME 16/07/2015
09:35 CLASSIFICADO

1.600,00 * TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS
LTDA

14/07/2015
15:34 CLASSIFICADO

1.600,00 * Serra Mobile Industria e Comércio 14/07/2015 CLASSIFICADO
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Ltda. 16:40

2.000,00 * COML DE MOV SCOLARE LTDA 08/07/2015
13:59 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º TSW COM. DE MOVEIS LTDA 10.456.190/0001-00 19.998,00

2º FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP 02.917.511/0001-06 24.800,00

3º METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS CAMPOS LTDA 14.646.115/0001-62 28.000,00

4º CELI PROD DE ACO LTDA 81.340.960/0001-00 30.000,00

5º PAULO RICARDO ARTUS - ME 21.050.712/0001-95 30.000,00

6º GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 02.985.342/0001-33 32.500,00

7º VANDERLEI LEAL DE MOURA 10.491.100/0001-11 32.900,00

8º PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 14.444.220/0001-19 33.299,00

9º MANOEL DE ABREU GOMES & CIA LTDA - ME 08.853.361/0001-92 33.300,00

10º MOV TRES S LTDA 87.546.552/0001-88 36.400,00

11º MOISES HAMERSKI 08.833.982/0001-04 43.699,00

12º WTEC MOV E EQUIP TECNICOS LTDA 05.634.834/0001-72 43.700,00

13º TEKMOVEIS COM DE MOV E EQUIP LTDA 74.119.066/0001-31 43.900,00

14º DAL MASO E DAL MASO LTDA ME 11.244.512/0001-10 51.199,00

15º SA.GONDOLAS DE AÇO LTDA 09.177.776/0001-56 51.200,00

16º TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA 93.448.959/0001-75 79.999,00

17º Serra Mobile Industria e Comércio Ltda. 07.875.146/0001-20 80.099,00

18º LORENZO LACERDA CAPELLI 13.440.228/0001-44 100.000,00

19º COMERCIAL MORBRAS LTDA - ME 05.312.963/0001-44 150.000,00

20º COML DE MOV SCOLARE LTDA 05.343.044/0001-38 200.000,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

16/07/2015 14:25:00 16/07/2015 14:25:01 CONVOCAÇÃO DOCUMENTOS DE PROPOSTA (dentro do prazo estipulado no edital)

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

20/08/2015 11:07 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

20/08/2015 11:21 20/08/2015 13:21 Fechado Normal

Resultado da Habilitação
Habilitação não realizada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Não foi aberto prazo para registro de intenção de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado
(Unitário, R$)

Valor Ofertado
(Unitário, R$)ME/EPP

Negociação 16/07/2015
14:49

16/07/2015
15:23

rocha e cunha com. e monta. de
móveis para escritório 197,00 Não ofertou Sim

Negociação 05/08/2015
17:12

05/08/2015
17:39 TSW COM. DE MOVEIS LTDA 199,98 Não ofertou Não

 

Eventos de Inabilitação e Desclassificação

Data /
Hora Evento Fornecedor Próximo

ClassificadoMotivo

04/08/2015
17:36 Desclassificação

rocha e cunha
com. e monta.
de móveis para
escritório

TSW COM.
DE MOVEIS
LTDA

A amostra do item 1 NÃO atende aos requisitos do edital - a estante não
apresenta “REFORÇO EM "X" DE CHAPA MSG N.º 16, NAS LATERAIS E
FUNDO" e a pintura não apresenta “TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO”,
conforme conclusão da área técnica.

 

Eventos do Lote
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Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 16/07/2015
10:02:35

PAULO
PANDOLFO

Início/reinício da disputa 16/07/2015
14:12:48

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Início do tempo randômico 16/07/2015
14:22:50

Encerramento automatico 16/07/2015
14:33:50

Gerar o registro de
convocados

16/07/2015
14:33:50

Abertura/reabertura de
rodada de negociação

16/07/2015
14:49:17

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Aberta negociação com o melhor classificado rocha e cunha com. e monta. de
móveis para escritório - 14.149.928/0001-47.

Encerramento rodada de
negociação

16/07/2015
15:23:11

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Encerrada negociação com o melhor classificado rocha e cunha com. e monta. de
móveis para escritório - 14.149.928/0001-47.

Desclassificação/inabilitação
de empresa

04/08/2015
17:36:49

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Fornecedor rocha e cunha com. e monta. de móveis para escritório
desclassificado. Motivo: A amostra do item 1 NÃO atende aos requisitos do edital
- a estante não apresenta “REFORÇO EM "X" DE CHAPA MSG N.º 16, NAS
LATERAIS E FUNDO" e a pintura não apresenta “TRATAMENTO
ANTIFERRUGINOSO”, conforme conclusão da área técnica.

Abertura/reabertura de
rodada de negociação

05/08/2015
17:12:56

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Aberta negociação com o melhor classificado TSW COM. DE MOVEIS LTDA -
10.456.190/0001-00.

Encerramento rodada de
negociação

05/08/2015
17:39:49

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Encerrada negociação com o melhor classificado TSW COM. DE MOVEIS LTDA -
10.456.190/0001-00.

Aceite de valor 20/08/2015
11:07:00

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Foi aceito o valor de R$ 199,98 para o lote.

Aberto prazo de envio de
documentação de
habilitação

20/08/2015
11:21:31

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Envio da proposta final 20/08/2015
12:33:56

RODRIGO
NEME
MIRA

Cancelamento de lote 12/05/2016
16:32:15

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Edital contém uma irregularidade: os lotes 1 e 3 deveriam ser exclusivos para
micro e pequenas empresas, haja vista que os valores estimados para tais são
menores do que R$ 80.000,00 - conforme Lei Complementar Federal n.º
123/2006 (alterada pela LC 147/2014). Procedimento anulado e finalizado,
devendo haver seu relançamento com nova numeração e estimados basedos
nova orçamentação de preços.

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

16/07/2015
14:12 Boa tarde, senhores participantes!

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

16/07/2015
14:12 Aguardo seus melhores preços!

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

16/07/2015
14:32 abrirei o próximo lote.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

16/07/2015
14:49 NEGOCIAÇÃO: Qual o seu melhor preço?

JOAO HENRIQUE
BURK ROCHA 
rocha e cunha com.
e monta. de móveis
para escritório

16/07/2015
15:05 NEGOCIAÇÃO: este mesmo sr pregoeiro.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

16/07/2015
15:16

NEGOCIAÇÃO: entendo. Aproveito para solicitar amostra, a ser entregue na Avenida Voluntários da
Patria, 1981, Porto Alegre RS, até a data de 27 de julho de 2015, 16 horas.

JOAO HENRIQUE
BURK ROCHA 

16/07/2015
15:22

NEGOCIAÇÃO: ok sim.
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rocha e cunha com.
e monta. de móveis
para escritório

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

16/07/2015
15:25

Suspendo o pregão para o recebimento da amostra. Após a remessa e aprovação, será aceito o valor
e aberta a fase de habilitação, bem como o momento recursal.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/08/2015
17:30 Boa tarde, senhores participantes!

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/08/2015
17:33

informo o resultado do exame da amostra do item 1: ela NÃO atende aos requisitos do edital - a
estante não apresenta “REFORÇO EM "X" DE CHAPA MSG N.º 16, NAS LATERAIS E FUNDO" e a
pintura não apresenta “TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO”, conforme conclusão da área técnica.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/08/2015
17:33 Assim, a empresa será desclassificada.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

05/08/2015
17:12 Boa tarde, senhores participantes!

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

05/08/2015
17:12 vou abrir negociação.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

05/08/2015
17:13 NEGOCIAÇÃO: alguma redução?

RODRIGO NEME
MIRA 
TSW COM. DE
MOVEIS LTDA

05/08/2015
17:16 NEGOCIAÇÃO: Boa tarde, Sr. Pregoeiro. Infelizmente não será possível. Estamos no nosso limite.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

05/08/2015
17:23 NEGOCIAÇÃO: entendo. podes enviar amostra em quantos dias?

RODRIGO NEME
MIRA 
TSW COM. DE
MOVEIS LTDA

05/08/2015
17:26 NEGOCIAÇÃO: Acredito que 10 dias úteis será o suficiente.

RODRIGO NEME
MIRA 
TSW COM. DE
MOVEIS LTDA

05/08/2015
17:27 NEGOCIAÇÃO: Poderia ser?

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

05/08/2015
17:33 NEGOCIAÇÃO: muito. o prazo concedido a empresa anterior foi de 7 dias úteis. pode ser?

RODRIGO NEME
MIRA 
TSW COM. DE
MOVEIS LTDA

05/08/2015
17:35

NEGOCIAÇÃO: Então poderia estender apenas ao dia 17/08/2015. Tendo em vista a fabricação e a
logística.

RODRIGO NEME
MIRA 
TSW COM. DE
MOVEIS LTDA

05/08/2015
17:37 NEGOCIAÇÃO: Somos do Estado de São Paulo...

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

05/08/2015
17:38

NEGOCIAÇÃO: pode ser. 17 de agosto então, no endereço Avenida Voluntários da Patria, 1981, Porto
Alegre RS.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

05/08/2015
17:39 NEGOCIAÇÃO: confirma?

RODRIGO NEME
MIRA 
TSW COM. DE
MOVEIS LTDA

05/08/2015
17:39 NEGOCIAÇÃO: Confirmado.

RODRIGO NEME
MIRA 
TSW COM. DE
MOVEIS LTDA

05/08/2015
17:39 NEGOCIAÇÃO: Obrigada.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

05/08/2015
17:39 NEGOCIAÇÃO: estou encerrando a negociação.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

05/08/2015
17:40

Suspendo o pregão para o recebimento da amostra. Após a remessa e aprovação, será aceito o valor
e aberta a fase de habilitação, bem como o momento recursal.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

20/08/2015
11:04 bom dia!

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

20/08/2015
11:05

Em prosseguimento, informo que a amostra foi apresentada e atende ao edital. O valor será aceito e
será iniciado o momento recursal.

LUIS ANTÔNIO 20/08/2015 retificando: será iniciada a fase de habilitação.
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BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

11:06

 

LOTE: 2 - Arquivo de aço
 

Resultado

O lote foi cancelado em 12/05/2016 16:32 por LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL.
Motivo: Edital contém uma irregularidade: os lotes 1 e 3 deveriam ser exclusivos para micro e pequenas empresas, haja
vista que os valores estimados para tais são menores do que R$ 80.000,00 - conforme Lei Complementar Federal n.º
123/2006 (alterada pela LC 147/2014). Procedimento anulado e finalizado, devendo haver seu relançamento com nova
numeração e estimados basedos nova orçamentação de preços.

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 25/06/2015 09:03 Fim do recebimento de propostas: 16/07/2015 10:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 828804 - Arquivo de aço

Descrição complementar: ARQUIVO DE AÇO C/CHAPA DE 22 USG, C/4 GAVETAS, TAMANHO OFÍCIO, P/PASTAS SUSPENSAS OU
FICHAS, GAVETAS DESLIZANTES COM CARRINHO TELESCÓPIO C/ROLAMENTOS COM ESFERA DE AÇO, FUNCIONAMENTO PROGRESSIVO
E TRAVA DE SEGURANÇA, SISTEMA DE TRAVAMENTO ÚNICO DAS GAVETAS POR MEIO DE FECHADURA TIPO YALE, COM PUXADORES E
PORTA ETIQUETAS. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EPOXI COM SECAGEM EM ESTUFA , NA COR CINZA CLARO.
DIMENSÕES DE 1335 MM X 460MM X 710MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE).

Quantidade: 120     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
A participação na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora Situação da

Proposta

CELI PROD DE ACO LTDA 81.340.960/0001-
00 450,00 15/07/2015

09:22:48 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: CELI Modelo: AQC4G

SA.GONDOLAS DE AÇO LTDA 09.177.776/0001-
56 601,00 25/06/2015

11:34:31 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: S.A Modelo: OFC-04

rocha e cunha com. e monta. de móveis para
escritório

14.149.928/0001-
47 750,00 14/07/2015

14:27:34 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: RUSTIKA Modelo: RAR 4/71

GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 02.985.342/0001-
33 750,00 16/07/2015

08:25:50 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: GGL Modelo: AR-4

METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS CAMPOS LTDA 14.646.115/0001-
62 880,00 16/07/2015

09:32:36 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: DJ Modelo: GIAOL 4

MANOEL DE ABREU GOMES & CIA LTDA - ME 08.853.361/0001-
92 900,00 16/07/2015

09:35:22 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: CENTAURO Modelo: ARQ 4 V

DEMOVELLI IND DE MOV LTDA ME 05.296.753/0001-
00 1.000,00 14/07/2015

09:20:32 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: DEMÓVELLI Modelo: DEMÓVELLI

ALV Industria de Móveis Ltda. 15.016.517/0001-
46 1.000,00 14/07/2015

09:42:04 CLASSIFICADA
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Item 1: Arquivo de aço
Marca: ALV MÓVEIS Modelo: ALV MÓVEIS

FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP 02.917.511/0001-
06 1.000,00 15/07/2015

16:50:30 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: FENIX Modelo: OFC-4

PAULO RICARDO ARTUS - ME 21.050.712/0001-
95 1.000,00 15/07/2015

17:07:27 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: PRATICA Modelo: PRATICA

PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 14.444.220/0001-
19 1.000,00 15/07/2015

17:17:19 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: PONTASUL Modelo: AOP-4

DAL MASO E DAL MASO LTDA ME 11.244.512/0001-
10 1.000,00 15/07/2015

17:29:40 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: Lunasa Modelo: especial

TEKMOVEIS COM DE MOV E EQUIP LTDA 74.119.066/0001-
31 1.099,00 29/06/2015

10:09:54 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: RCH Modelo: RAO4/71#22

MOV TRES S LTDA 87.546.552/0001-
88 1.100,00 14/07/2015

16:58:50 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: TRÊS S Modelo: OM-4

TSW COM. DE MOVEIS LTDA 10.456.190/0001-
00 1.100,00 15/07/2015

15:33:44 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: tsw Modelo: of

VANDERLEI LEAL DE MOURA 10.491.100/0001-
11 1.399,00 11/07/2015

11:20:51 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: RCH Modelo: 4/71

MOISES HAMERSKI 08.833.982/0001-
04 1.400,00 13/07/2015

17:40:19 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: LUNASA Modelo: Não informado

COMERCIAL MORBRAS LTDA - ME 05.312.963/0001-
44 1.600,00 16/07/2015

09:36:32 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: M5 Modelo: OF-04 Especial

TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA 93.448.959/0001-
75 2.400,00 14/07/2015

15:34:55 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: TOK Modelo: ARQ/ACO

Serra Mobile Industria e Comércio Ltda. 07.875.146/0001-
20 2.400,00 14/07/2015

16:41:02 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: Tok Modelo: ARQ/ACO

COML DE MOV SCOLARE LTDA 05.343.044/0001-
38 3.000,00 08/07/2015

14:00:00 CLASSIFICADA

Item 1: Arquivo de aço
Marca: EMPÓRIO DO MÓVEL Modelo: EMPÓRIO DO MÓVEL

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora 
Aceite de
Valor

Data / Hora 
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

380,00 DEMOVELLI IND DE MOV LTDA ME 16/07/2015
14:44

04/08/2015
17:58

04/08/2015
17:58 CLASSIFICADO

386,00 FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO
LTDA EPP

16/07/2015
14:43 CLASSIFICADO

390,00 DEMOVELLI IND DE MOV LTDA ME 16/07/2015
14:43 CLASSIFICADO

396,00 FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO
LTDA EPP

16/07/2015
14:38 CLASSIFICADO

400,00 DEMOVELLI IND DE MOV LTDA ME 16/07/2015
14:38 CLASSIFICADO

410,00 FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO
LTDA EPP

16/07/2015
14:37 CLASSIFICADO
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414,00 DEMOVELLI IND DE MOV LTDA ME 16/07/2015
14:37

CLASSIFICADO

415,00 COMERCIAL MORBRAS LTDA - ME 16/07/2015
14:37 CLASSIFICADO

419,00 DEMOVELLI IND DE MOV LTDA ME 16/07/2015
14:37 CLASSIFICADO

420,00 FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO
LTDA EPP

16/07/2015
14:37 CLASSIFICADO

424,00 DEMOVELLI IND DE MOV LTDA ME 16/07/2015
14:37 CLASSIFICADO

425,00 COMERCIAL MORBRAS LTDA - ME 16/07/2015
14:37 CLASSIFICADO

429,00 DEMOVELLI IND DE MOV LTDA ME 16/07/2015
14:37 CLASSIFICADO

430,00 FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO
LTDA EPP

16/07/2015
14:37 CLASSIFICADO

434,99 rocha e cunha com. e monta. de móveis
para escritório

16/07/2015
14:38 CLASSIFICADO

435,00 COMERCIAL MORBRAS LTDA - ME 16/07/2015
14:37 CLASSIFICADO

440,00 DEMOVELLI IND DE MOV LTDA ME 16/07/2015
14:36 CLASSIFICADO

445,00 FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO
LTDA EPP

16/07/2015
14:33 CLASSIFICADO

450,00 * CELI PROD DE ACO LTDA 15/07/2015
09:22 CLASSIFICADO

485,00 METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS
CAMPOS LTDA

16/07/2015
14:34 CLASSIFICADO

540,00 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 16/07/2015
14:46 CLASSIFICADO

549,99 PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 16/07/2015
14:43 CLASSIFICADO

550,00 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 16/07/2015
14:38 CLASSIFICADO

561,00 TSW COM. DE MOVEIS LTDA 16/07/2015
14:36 CLASSIFICADO

562,00 MOV TRES S LTDA 16/07/2015
14:36 CLASSIFICADO

601,00 * SA.GONDOLAS DE AÇO LTDA 25/06/2015
11:34 CLASSIFICADO

719,99 DAL MASO E DAL MASO LTDA ME 16/07/2015
14:37 CLASSIFICADO

720,00 MANOEL DE ABREU GOMES & CIA LTDA
- ME

16/07/2015
14:35 CLASSIFICADO

749,99 DAL MASO E DAL MASO LTDA ME 16/07/2015
14:34 CLASSIFICADO

750,00 * rocha e cunha com. e monta. de móveis
para escritório

14/07/2015
14:27 CLASSIFICADO

750,00 * GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 16/07/2015
08:25 CLASSIFICADO

878,99 MOISES HAMERSKI 16/07/2015
14:43 CLASSIFICADO

879,00 VANDERLEI LEAL DE MOURA 16/07/2015
14:35 CLASSIFICADO

879,90 TEKMOVEIS COM DE MOV E EQUIP LTDA 16/07/2015
14:38 CLASSIFICADO

880,00 * METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS
CAMPOS LTDA

16/07/2015
09:32 CLASSIFICADO

900,00 * MANOEL DE ABREU GOMES & CIA LTDA
- ME

16/07/2015
09:35 CLASSIFICADO

999,99 PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 16/07/2015
14:34 CLASSIFICADO

1.000,00 * DEMOVELLI IND DE MOV LTDA ME 14/07/2015
09:20 CLASSIFICADO

1.000,00 * ALV Industria de Móveis Ltda. 14/07/2015
09:42 CLASSIFICADO

1.000,00 * FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO
LTDA EPP

15/07/2015
16:50 CLASSIFICADO

1.000,00 * PAULO RICARDO ARTUS - ME 15/07/2015
17:07 CLASSIFICADO

1.000,00 * PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 15/07/2015
17:17 CLASSIFICADO
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1.000,00 * DAL MASO E DAL MASO LTDA ME 15/07/2015
17:29

CLASSIFICADO

1.099,00 * TEKMOVEIS COM DE MOV E EQUIP LTDA 29/06/2015
10:09 CLASSIFICADO

1.100,00 * MOV TRES S LTDA 14/07/2015
16:58 CLASSIFICADO

1.100,00 * TSW COM. DE MOVEIS LTDA 15/07/2015
15:33 CLASSIFICADO

1.200,00 TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS
LTDA

16/07/2015
14:33 CLASSIFICADO

1.200,99 Serra Mobile Industria e Comércio Ltda. 16/07/2015
14:36 CLASSIFICADO

1.399,00 * VANDERLEI LEAL DE MOURA 11/07/2015
11:20 CLASSIFICADO

1.400,00 * MOISES HAMERSKI 13/07/2015
17:40 CLASSIFICADO

1.600,00 * COMERCIAL MORBRAS LTDA - ME 16/07/2015
09:36 CLASSIFICADO

2.400,00 * TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS
LTDA

14/07/2015
15:34 CLASSIFICADO

2.400,00 * Serra Mobile Industria e Comércio Ltda. 14/07/2015
16:41 CLASSIFICADO

3.000,00 * COML DE MOV SCOLARE LTDA 08/07/2015
14:00 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º DEMOVELLI IND DE MOV LTDA ME 05.296.753/0001-00 45.600,00

2º FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP 02.917.511/0001-06 46.320,00

3º COMERCIAL MORBRAS LTDA - ME 05.312.963/0001-44 49.800,00

4º rocha e cunha com. e monta. de móveis para escritório 14.149.928/0001-47 52.198,80

5º CELI PROD DE ACO LTDA 81.340.960/0001-00 54.000,00

6º METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS CAMPOS LTDA 14.646.115/0001-62 58.200,00

7º GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 02.985.342/0001-33 64.800,00

8º PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 14.444.220/0001-19 65.998,80

9º TSW COM. DE MOVEIS LTDA 10.456.190/0001-00 67.320,00

10º MOV TRES S LTDA 87.546.552/0001-88 67.440,00

11º SA.GONDOLAS DE AÇO LTDA 09.177.776/0001-56 72.120,00

12º DAL MASO E DAL MASO LTDA ME 11.244.512/0001-10 86.398,80

13º MANOEL DE ABREU GOMES & CIA LTDA - ME 08.853.361/0001-92 86.400,00

14º MOISES HAMERSKI 08.833.982/0001-04 105.478,80

15º VANDERLEI LEAL DE MOURA 10.491.100/0001-11 105.480,00

16º TEKMOVEIS COM DE MOV E EQUIP LTDA 74.119.066/0001-31 105.588,00

17º ALV Industria de Móveis Ltda. 15.016.517/0001-46 120.000,00

18º PAULO RICARDO ARTUS - ME 21.050.712/0001-95 120.000,00

19º TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA 93.448.959/0001-75 144.000,00

20º Serra Mobile Industria e Comércio Ltda. 07.875.146/0001-20 144.118,80

21º COML DE MOV SCOLARE LTDA 05.343.044/0001-38 360.000,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

16/07/2015 14:44:05 16/07/2015 14:44:06 CONVOCAÇÃO DOCUMENTOS DE PROPOSTA (dentro do prazo estipulado no edital)

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

04/08/2015 17:58 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

05/08/2015 14:06 05/08/2015 16:06 Fechado Normal

Resultado da Habilitação
Habilitação não realizada
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Intenções de Recursos Interpostas
Não foi aberto prazo para registro de intenção de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado
(Unitário, R$)

Valor Ofertado
(Unitário, R$)ME/EPP

Negociação 16/07/2015
14:49

16/07/2015
15:25

DEMOVELLI IND DE MOV
LTDA ME 380,00 Não ofertou Sim

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de
propostas

16/07/2015
10:18:22

PAULO
PANDOLFO

Início/reinício da
disputa

16/07/2015
14:32:49

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Início do tempo
randômico

16/07/2015
14:42:50

Encerramento
automatico

16/07/2015
14:46:10

Gerar o registro de
convocados

16/07/2015
14:46:10

Abertura/reabertura
de rodada de
negociação

16/07/2015
14:49:44

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Aberta negociação com o melhor classificado DEMOVELLI IND DE MOV LTDA ME -
05.296.753/0001-00.

Encerramento
rodada de
negociação

16/07/2015
15:25:49

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Encerrada negociação com o melhor classificado DEMOVELLI IND DE MOV LTDA ME -
05.296.753/0001-00.

Aceite de valor 04/08/2015
17:58:18

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Foi aceito o valor de R$ 380,00 para o lote.

Envio da proposta
final

05/08/2015
08:17:59

Erick
Antunes

Aberto prazo de
envio de
documentação de
habilitação

05/08/2015
14:06:10

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Cancelamento de
lote

12/05/2016
16:32:15

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Edital contém uma irregularidade: os lotes 1 e 3 deveriam ser exclusivos para micro e
pequenas empresas, haja vista que os valores estimados para tais são menores do que
R$ 80.000,00 - conforme Lei Complementar Federal n.º 123/2006 (alterada pela LC
147/2014). Procedimento anulado e finalizado, devendo haver seu relançamento com
nova numeração e estimados basedos nova orçamentação de preços.

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

JOAO HENRIQUE BURK
ROCHA 
rocha e cunha com. e monta.
de móveis para escritório

16/07/2015
14:45 Próximo lote Pregoeiro?

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

16/07/2015
14:49 NEGOCIAÇÃO: Qual o seu melhor preço?

Erick Antunes 
DEMOVELLI IND DE MOV
LTDA ME

16/07/2015
14:51

NEGOCIAÇÃO: Boa Tarde! Nosso ultimo preço é R$380,00 Conforme foi ganho, não
conseguimos abaixar o valor!!!

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

16/07/2015
15:16

NEGOCIAÇÃO: entendo. Aproveito para solicitar amostra, a ser entregue na Avenida
Voluntários da Patria, 1981, Porto Alegre RS, até a data de 27 de julho de 2015, 16 horas.

Erick Antunes 
DEMOVELLI IND DE MOV
LTDA ME

16/07/2015
15:18 NEGOCIAÇÃO: Ok. vamos providenciar!!!

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

16/07/2015
15:25

Suspendo o pregão para o recebimento da amostra. Após a remessa e aprovação, será
aceito o valor e aberta a fase de habilitação, bem como o momento recursal.

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/08/2015
17:57

Boa tarde! Informo o resultado do exame da amostra: o produto atende ao edital. O valor
será aceito.

LUIS ANTÔNIO BENITES 04/08/2015 A habilitação será exigida a partir de amanhã, 05 de agosto, 14h.
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MICHEL 
Pregoeiro(a)

17:59

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/08/2015
18:02 boa tarde.

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

05/08/2015
14:05 Boa tarde, senhores participantes!

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

05/08/2015
14:05 vou abrir o campo de habilitação para a apresentação dos documentos.

 

LOTE: 3 - Armário de aço
 

Resultado

O lote foi cancelado em 12/05/2016 16:32 por LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL.
Motivo: Edital contém uma irregularidade: os lotes 1 e 3 deveriam ser exclusivos para micro e pequenas empresas, haja
vista que os valores estimados para tais são menores do que R$ 80.000,00 - conforme Lei Complementar Federal n.º
123/2006 (alterada pela LC 147/2014). Procedimento anulado e finalizado, devendo haver seu relançamento com nova
numeração e estimados basedos nova orçamentação de preços.

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 25/06/2015 09:03 Fim do recebimento de propostas: 16/07/2015 10:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 828805 - Armário de aço

Descrição complementar: ARMÁRIO DE AÇO C/ 04 PORTAS - VESTIÁRIO - ARMÁRIO VESTIÁRIO EM AÇO COM CHAPA DE 22 USG.
QUATRO COMPARTIMENTOS SOBREPOSTOS EM GRUPOS DE DOIS, FECHADURA DE CILINDRO COM SEGREDO INDIVIDUAL ÚNICO E
DUAS CHAVES PARA CADA PORTA. PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, DOIS GANCHOS INTERNOS EM CADA PORTA.
TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EPOXI COM SECAGEM EM ESTUFA, NA COR CINZA CLARO. DIMENSÕES DE 1980 MM X
620 MM X 420 MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE).

Quantidade: 25     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
A participação na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora Situação da

Proposta

CELI PROD DE ACO LTDA 81.340.960/0001-
00 390,00 15/07/2015

09:23:34 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: CELI Modelo: GRC04P

rocha e cunha com. e monta. de móveis para
escritório

14.149.928/0001-
47 525,00 14/07/2015

14:26:06 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: rustika Modelo: rsp 4

SA.GONDOLAS DE AÇO LTDA 09.177.776/0001-
56 551,00 25/06/2015

11:35:37 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: S.A Modelo: ROUP.04PG

TSW COM. DE MOVEIS LTDA 10.456.190/0001-
00 700,00 15/07/2015

15:34:08 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: tsw Modelo: gr

GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 02.985.342/0001-
33 730,00 16/07/2015

08:27:12 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: GGL Modelo: GRF-04

TEKMOVEIS COM DE MOV E EQUIP LTDA 74.119.066/0001-
31 740,00 29/06/2015

10:10:49 CLASSIFICADA
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Item 1: Armário de aço
Marca: RCH Modelo: RERSF/4#22

METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS CAMPOS LTDA 14.646.115/0001-
62 850,00 16/07/2015

09:33:06 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: DJ Modelo: GRF 4

MANOEL DE ABREU GOMES & CIA LTDA - ME 08.853.361/0001-
92 900,00 16/07/2015

09:36:11 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: CENTAURO Modelo: ARM 4 P

MOV TRES S LTDA 87.546.552/0001-
88 980,00 14/07/2015

16:59:31 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: TRÊS S Modelo: AVI-4

LORENZO LACERDA CAPELLI 13.440.228/0001-
44 1.000,00 26/06/2015

17:07:43 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: ELETROVALE Modelo: ARV 2\2F

FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP 02.917.511/0001-
06 1.000,00 15/07/2015

16:51:00 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: FENIX Modelo: INSALUBRE 04 VÃOS

PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 14.444.220/0001-
19 1.000,00 15/07/2015

17:17:45 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: PONTASUL Modelo: GRSF-4

DAL MASO E DAL MASO LTDA ME 11.244.512/0001-
10 1.000,00 15/07/2015

17:29:56 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: Lunasa Modelo: especial

MOISES HAMERSKI 08.833.982/0001-
04 1.200,00 13/07/2015

17:41:41 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: LUNASA Modelo: Não informado

COMERCIAL MORBRAS LTDA - ME 05.312.963/0001-
44 1.800,00 16/07/2015

09:37:18 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: M5 Modelo: GR-4 Especial

PAULO RICARDO ARTUS - ME 21.050.712/0001-
95 2.000,00 15/07/2015

17:07:51 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: PRATICA Modelo: PRATICA

COML DE MOV SCOLARE LTDA 05.343.044/0001-
38 3.000,00 08/07/2015

14:00:10 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: EMPÓRIO DO MÓVEL Modelo: EMPÓRIO DO MÓVEL

TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA 93.448.959/0001-
75 4.000,00 14/07/2015

15:36:15 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: TOK Modelo: ARM/ACO

Serra Mobile Industria e Comércio Ltda. 07.875.146/0001-
20 4.000,00 14/07/2015

16:41:38 CLASSIFICADA

Item 1: Armário de aço
Marca: Tok Modelo: ARM/ACO

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora 
Aceite de
Valor

Data / Hora 
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

336,50 FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO
LTDA EPP

16/07/2015
15:03

04/08/2015
18:00

04/08/2015
18:00 CLASSIFICADO

339,90 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 16/07/2015
15:03 CLASSIFICADO

350,00 FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO
LTDA EPP

16/07/2015
14:59 CLASSIFICADO

354,98 TSW COM. DE MOVEIS LTDA 16/07/2015
14:59 CLASSIFICADO

355,00 rocha e cunha com. e monta. de móveis
para escritório

16/07/2015
14:59 CLASSIFICADO

363,47 TSW COM. DE MOVEIS LTDA 16/07/2015
14:59 CLASSIFICADO
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363,49 TSW COM. DE MOVEIS LTDA 16/07/2015
14:59

CLASSIFICADO

363,50 FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO
LTDA EPP

16/07/2015
14:59 CLASSIFICADO

367,58 TSW COM. DE MOVEIS LTDA 16/07/2015
14:58 CLASSIFICADO

386,00 FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO
LTDA EPP

16/07/2015
14:49 CLASSIFICADO

390,00 * CELI PROD DE ACO LTDA 15/07/2015
09:23 CLASSIFICADO

440,00 METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS
CAMPOS LTDA

16/07/2015
14:59 CLASSIFICADO

444,00 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 16/07/2015
15:02 CLASSIFICADO

444,99 PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 16/07/2015
14:59 CLASSIFICADO

445,00 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 16/07/2015
14:59 CLASSIFICADO

449,00 METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS
CAMPOS LTDA

16/07/2015
14:56 CLASSIFICADO

450,00 COMERCIAL MORBRAS LTDA - ME 16/07/2015
14:56 CLASSIFICADO

479,00 METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS
CAMPOS LTDA

16/07/2015
14:54 CLASSIFICADO

480,00 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 16/07/2015
14:52 CLASSIFICADO

481,00 METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS
CAMPOS LTDA

16/07/2015
14:51 CLASSIFICADO

482,00 MOV TRES S LTDA 16/07/2015
14:51 CLASSIFICADO

487,00 rocha e cunha com. e monta. de móveis
para escritório

16/07/2015
14:58 CLASSIFICADO

523,00 METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS
CAMPOS LTDA

16/07/2015
14:50 CLASSIFICADO

523,98 TSW COM. DE MOVEIS LTDA 16/07/2015
14:50 CLASSIFICADO

524,00 METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS
CAMPOS LTDA

16/07/2015
14:49 CLASSIFICADO

525,00 * rocha e cunha com. e monta. de móveis
para escritório

14/07/2015
14:26 CLASSIFICADO

551,00 * SA.GONDOLAS DE AÇO LTDA 25/06/2015
11:35 CLASSIFICADO

592,00 TEKMOVEIS COM DE MOV E EQUIP LTDA 16/07/2015
14:53 CLASSIFICADO

699,98 MOISES HAMERSKI 16/07/2015
14:59 CLASSIFICADO

699,99 DAL MASO E DAL MASO LTDA ME 16/07/2015
14:49 CLASSIFICADO

700,00 * TSW COM. DE MOVEIS LTDA 15/07/2015
15:34 CLASSIFICADO

730,00 * GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 16/07/2015
08:27 CLASSIFICADO

740,00 * TEKMOVEIS COM DE MOV E EQUIP LTDA 29/06/2015
10:10 CLASSIFICADO

743,00 MANOEL DE ABREU GOMES & CIA LTDA
- ME

16/07/2015
14:49 CLASSIFICADO

750,00 MANOEL DE ABREU GOMES & CIA LTDA
- ME

16/07/2015
14:49 CLASSIFICADO

850,00 * METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS
CAMPOS LTDA

16/07/2015
09:33 CLASSIFICADO

900,00 * MANOEL DE ABREU GOMES & CIA LTDA
- ME

16/07/2015
09:36 CLASSIFICADO

980,00 * MOV TRES S LTDA 14/07/2015
16:59 CLASSIFICADO

999,97 PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 16/07/2015
14:50 CLASSIFICADO

999,98 PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 16/07/2015
14:50 CLASSIFICADO

999,99 PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 16/07/2015
14:50 CLASSIFICADO

1.000,00 * LORENZO LACERDA CAPELLI 26/06/2015
17:07 CLASSIFICADO
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1.000,00 * FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO
LTDA EPP

15/07/2015
16:51

CLASSIFICADO

1.000,00 * PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 15/07/2015
17:17 CLASSIFICADO

1.000,00 * DAL MASO E DAL MASO LTDA ME 15/07/2015
17:29 CLASSIFICADO

1.200,00 * MOISES HAMERSKI 13/07/2015
17:41 CLASSIFICADO

1.800,00 * COMERCIAL MORBRAS LTDA - ME 16/07/2015
09:37 CLASSIFICADO

2.000,00 * PAULO RICARDO ARTUS - ME 15/07/2015
17:07 CLASSIFICADO

2.000,99 Serra Mobile Industria e Comércio Ltda. 16/07/2015
14:50 CLASSIFICADO

3.000,00 * COML DE MOV SCOLARE LTDA 08/07/2015
14:00 CLASSIFICADO

4.000,00 * TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS
LTDA

14/07/2015
15:36 CLASSIFICADO

4.000,00 * Serra Mobile Industria e Comércio Ltda. 14/07/2015
16:41 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP 02.917.511/0001-06 8.412,50

2º GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 02.985.342/0001-33 8.497,50

3º TSW COM. DE MOVEIS LTDA 10.456.190/0001-00 8.874,50

4º rocha e cunha com. e monta. de móveis para escritório 14.149.928/0001-47 8.875,00

5º CELI PROD DE ACO LTDA 81.340.960/0001-00 9.750,00

6º METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS CAMPOS LTDA 14.646.115/0001-62 11.000,00

7º PONTASUL MÓVEIS LTDA EPP 14.444.220/0001-19 11.124,75

8º COMERCIAL MORBRAS LTDA - ME 05.312.963/0001-44 11.250,00

9º MOV TRES S LTDA 87.546.552/0001-88 12.050,00

10º SA.GONDOLAS DE AÇO LTDA 09.177.776/0001-56 13.775,00

11º TEKMOVEIS COM DE MOV E EQUIP LTDA 74.119.066/0001-31 14.800,00

12º MOISES HAMERSKI 08.833.982/0001-04 17.499,50

13º DAL MASO E DAL MASO LTDA ME 11.244.512/0001-10 17.499,75

14º MANOEL DE ABREU GOMES & CIA LTDA - ME 08.853.361/0001-92 18.575,00

15º LORENZO LACERDA CAPELLI 13.440.228/0001-44 25.000,00

16º PAULO RICARDO ARTUS - ME 21.050.712/0001-95 50.000,00

17º Serra Mobile Industria e Comércio Ltda. 07.875.146/0001-20 50.024,75

18º COML DE MOV SCOLARE LTDA 05.343.044/0001-38 75.000,00

19º TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA 93.448.959/0001-75 100.000,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

16/07/2015 15:03:12 16/07/2015 15:03:13 CONVOCAÇÃO DOCUMENTOS DE PROPOSTA (dentro do prazo estipulado no edital)

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

04/08/2015 18:00 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

05/08/2015 14:07 05/08/2015 16:07 Fechado Normal

Resultado da Habilitação
Habilitação não realizada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Não foi aberto prazo para registro de intenção de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado Valor OfertadoME/EPP
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(Unitário, R$) (Unitário, R$)

Negociação 16/07/2015
15:07

16/07/2015
15:29

FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE
AÇO LTDA EPP 336,50 Não ofertou Sim

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de
propostas

16/07/2015
10:22:23

PAULO
PANDOLFO

Início/reinício da
disputa

16/07/2015
14:48:55

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Início do tempo
randômico

16/07/2015
14:59:00

Encerramento
automatico

16/07/2015
15:04:40

Gerar o registro de
convocados

16/07/2015
15:04:40

Abertura/reabertura
de rodada de
negociação

16/07/2015
15:07:01

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Aberta negociação com o melhor classificado FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA
EPP - 02.917.511/0001-06.

Encerramento
rodada de
negociação

16/07/2015
15:29:42

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Encerrada negociação com o melhor classificado FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO
LTDA EPP - 02.917.511/0001-06.

Aceite de valor 04/08/2015
18:00:55

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Foi aceito o valor de R$ 336,50 para o lote.

Aberto prazo de
envio de
documentação de
habilitação

05/08/2015
14:07:05

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Envio da proposta
final

05/08/2015
14:13:52

LUIZ
ROBERTO
NUCCI
JULIANI

Cancelamento de
lote

12/05/2016
16:32:15

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Edital contém uma irregularidade: os lotes 1 e 3 deveriam ser exclusivos para micro e
pequenas empresas, haja vista que os valores estimados para tais são menores do que
R$ 80.000,00 - conforme Lei Complementar Federal n.º 123/2006 (alterada pela LC
147/2014). Procedimento anulado e finalizado, devendo haver seu relançamento com
nova numeração e estimados basedos nova orçamentação de preços.

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

JOEL LOPES CARDOSO 
GGL IND DE MOV DE ACO
LTDA

16/07/2015
15:04 Erro digitação favor cancelar R$ 339,90

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

16/07/2015
15:12 NEGOCIAÇÃO: Qual o seu melhor preço?

LUIZ ROBERTO NUCCI
JULIANI 
FENIX INDÚSTRIA DE
MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP

16/07/2015
15:15 NEGOCIAÇÃO: Sr. estamos no nosso último preço

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

16/07/2015
15:27

NEGOCIAÇÃO: Entendo. Aproveito para solicitar o envio de amostra para o endereço Avenida
Voluntários da pátria, 1981, Porto Alegre RS, até o dia 27 de julho, 16 horas.

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

16/07/2015
15:29

Suspendo o pregão para o recebimento da amostra. Após a remessa e aprovação, será aceito
o valor e aberta a fase de habilitação, bem como o momento recursal.

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/08/2015
18:00

Boa tarde! Informo o resultado do exame da amostra: o produto atende ao edital. O valor será
aceito.

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/08/2015
18:01 A habilitação será exigida a partir de amanhã, 05 de agosto, 14h.

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

04/08/2015
18:01 boa tarde.

LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

05/08/2015
14:06 Boa tarde, senhores participantes!
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LUIS ANTÔNIO BENITES
MICHEL 
Pregoeiro(a)

05/08/2015
14:06

vou abrir o campo de habilitação para a apresentação dos documentos.

 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL
Pregoeiro(a)
 

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 13/07/2017 11:27 -----------


